REQUERIMENTO Nº         DE 2015.
(Do Sr. Deputado Vanderlei Macris)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Plenário a Proposta de Emenda à
Constituição nº 01 de 2015, que “Altera o
art. 198 da Constituição Federal, para dispor
sobre o valor mínimo a ser aplicado
anualmente pela União em ações e serviços
públicos de saúde, de forma escalonada em
cinco exercícios: 15%, 16%, 17%, 18% e
18,7%.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 114, Inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 01, de 2015, que “Altera o art. 198 da

Constituição Federal, para dispor sobre o valor mínimo a ser aplicado

anualmente pela União em ações e serviços públicos de saúde, de forma

escalonada em cinco exercícios: 15%, 16%, 17%, 18% e 18,7%.”.

Sala das Sessões,         de              2015.

Vanderlei Macris
Deputado Federal